
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA,
LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

RIO CUARTO, 01 de noviembre de 2024.

VISTO, la solicitud de AVAL INSTITUCIONAL presentada por la Mesa de
Innovación & Software, para la realización de la “Expo Tecnológica Tech Talk`s
Río Cuarto”; y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado evento fue declarado de interés municipal por el
Consejo Deliberante de la ciudad de Río Cuarto, mediante Resolución 043/2024.

Que dicha actividad tiene entre sus objetivos potenciar el ecosistema
tecnológico local, fomentar el intercambio de conocimientos y crear un espacio de
networking que fomente la articulación y el diálogo entre distintos actores de la
comunidad.

Que la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales Avala
este tipo de eventos por considerarlo de gran importancia.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1ro.- Otorgar el AVAL INSTITUCIONAL para la “EXPO
TECNOLÓGICA TECH TALK`S RÍO CUARTO”, a desarrollarse el día 7 de
Noviembre de 2024, en el Salón Blanco de la Municipalidad de Río Cuarto sito en
Pje. Villa de la Concepción 650 de la ciudad de Río Cuarto.

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO
DOS MIL VEINTICUATRO.

RESOLUCIÓN Nro.: 383/2024



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 04 de noviembre de 2024 a las 16:19:17

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2024_383_Aval Institucional
Expo Tecnologica Tech Talks Rio Cuarto [4674f5].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

GERMAN GUSTAVO BARROS
Decano
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARÍA EUGENIA FERROCCHIO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2024-11-04T16:21:31-0300
	BARROS Germán Gustavo


		2024-11-05T08:11:22-0300




